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VIESTIKILTOJEN LIITTO 60 VUOTTA – JUHLAKIRJAN JUL-
KAISU 22.9.2023 RIIHIMÄKI 

Herra kunniapuheenjohtaja, herrat everstit, kiltaveljet ja -
siskot, hyvät naiset ja herrat 

Viestikiltojen Liiton tarkoituksena on edistää maanpuolus-
tustyötä, lisätä jäsentensä ja kansalaisten maanpuolustus-
tahtoa, vaalia viestialan historiallisia perinteitä sekä tukea 
ja edistää jäsentensä toimintaa. Liitto toimii jäsentensä yh-
dyssiteenä ylläpitäen ja kehittäen yhteistyötä myös mui-
den maanpuolustusjärjestöjen kanssa. Se pyrkii ulotta-
maan toimintansa mahdollisimman laajoihin kansalaispii-
reihin sukupuoleen ja sotilasarvoon katsomatta. 

Viestikilta ry perustettiin Riihimäellä 3.3.1963 viestiaselajin 
pääkillaksi. Vuoden 1989 organisaatiomuutoksessa se sai 
nimekseen Viestikiltojen Liitto ry. Vuonna 2023 Viestikilto-
jen Liitto täyttää kunniakkaat 60 vuotta. Juhlavuoden lä-
hestyessä herätteli liiton kunniapuheenjohtaja Seppo Uro 
liittohallitusta ajatuksella päivittää vuonna 1998 julkaistu 
35-vuotishistoriikki. Päätös syntyi varsin nopeasti ja asiaa 
ryhdyttiin edistämään suunnitelman laatimisella ja projek-
tiryhmän perustamisella.  

Samalla käynnistettiin pohdinta kirjoittajista. Monivaihei-
sen matkan varrelle oli kertynyt siinä määrin tapahtumia, 
ettei yhden kirjailijan tuotoksena synnytettävää teosta 

nähty mahdollisena. Näin ollen kirjoitustyöt jaettiin liitto-
hallitusedustajien vastuiden mukaisesti, jota myös kirjan 
jäsentely noudattaa. Killat nimesivät omat vastuuhenki-
lönsä projektiin. Päätettiin tehdä perinteisestä historiikista 
poiketen artikkelikokoelmaa muistuttava juhlakirja, joka 
olisi ulkoasultaan kevyempi, sisältäisi paljon kuvia ja irtau-
tuisi tarvittaessa kronologisesta kerronnasta. Onnistut-
tiinko tässä, jää lukijan arvioitavaksi. 

Arvoisat maanpuolustuksen ystävät 

Maanpuolustustahto ja viestimieshenki eivät synny tyh-
jästä. Niitä synnyttävät ja ylläpitävät aktiviteetit tarvitsevat 
pysyäkseen hengissä maanpuolustustahtoisia, asiaansa us-
kovia ja tekemiseen sitoutuneita ihmisiä – maanpuolusta-
jia, naisia ja miehiä, nuoria ja vähän varttuneempiakin. Ja 
poikkeuksetta jonkun on uhrattava vapaa-ajastaan hieman 
vielä muita enemmän uskomallensa asialle, jotta ympärillä 
oleva tiimi toimisi ja innostaisi uusia ihmisiä mukaan. Jokai-
sen aktiivisen yhdistyksen, niin myös Viestikiltojen Liiton ja 
koko viestikiltakentän toiminta on kautta aikain henkilöity-
nyt tällaisiin ihmisiin. Kiltasiskoihin ja -veljiin, jotka ovat 
omalla tekemisellään ja aktiivisuudellaan antaneet yhdis-
tykselle kasvot ja toiminnasta viestittävän julkisen kuvan, 
jollainen jokaisella vakavasti otettavalla yhteisöllä pitää 
olla. Liiton värikkäästä historiasta, nykytilasta ja tulevaisuu-
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den näkymistä kertova juhlakirja henkilöityy samalla ta-
valla näiden ansioituneiden joukosta valittujen henkilöiden 
haastatteluissa.  

Kirjan nimestä järjestettiin kilpailu, joka tuotti toinen tois-
taan parempia nimiehdotuksia. Liittohallituksen päätök-
sellä voittajaksi valittiin ”Kipinä kantaa - Viestikiltojen Liitto 
60 vuotta”. Nimessä yhdistyy hienolla tavalla historia, pe-
rinteet, toiminta, tekniikka ja maanpuolustushenki. Suo-
men Puolustusvoimiin jääkäreiden mukana Saksasta tul-
lutta salamaa tai kipinää muistuttavaa nuolta käytetään 
viestiaselajin ja erityisesti radioalan merkkinä. Kipinä on 
saksaksi Funke, johon perustuen sähköttäjiä kutsuttiin 
”funkkereiksi”. Ensimmäiset Suomen sotilasradioasemat 
olivat kipinälennätinasemia, joissa radiolaitteen kipinöinti 
kulki antennista radioaaltoina kaukaisuuteen vasta-ase-
malle.  

Kipinä antaa toiminnallemme henkisen alun sytyttäen soih-
dun, joka roihuaa voimakkaana ja valaisee tietä. Kipinän sy-
tyttämä liekki roihuaa sydämissämme sitouttaen meitä 
aselajin tunnuslauseen jaloon velvoitteeseen: ”Viesti vain 
perille vietynä ratkaisee.” Tahtotila, joka on ollut ja olkoon 
myös tulevaisuudessa toimintamme kantavana ajatuksena. 
Viesti on vietävä perille vastoinkäymisistä huolimatta. Vies-
tikiltatoiminta on kipinän sytyttämä soihtu, joka on kuljet-
tanut viestiä ja yhdistänyt aselajin ihmisiä jo 60 vuotta. 

Viestikiltojen Liitto haluaa kehittyä aktiivisena, ammattitai-
toisena ja kiinnostavana viestialan perinteiden vaalijana, 
viestialan kouluttajana ja poikkeusolojen kansallisen johta-
misvalmiuden ja varautumisen kehittäjänä. Liiton tärkein 
olemassa olon oikeutus syntyy kyvystä tukea - tuottaa lisä-
arvoa ja konkreettista hyötyä alueellisille viestikilloille. Toki 
myös muille maanpuolustuksen toimijoille. Ainoina vies-
tiaselajin vapaaehtoiskentän alueellisina toimijoina tulee 
viestikiltojen toiminta turvata mahdollisimman kattavasti 
niin nyt, kuin tulevaisuudessakin.  

Maailma muuttuu ja viestiaselajin vapaaehtoiskenttä sen 
mukana. Perinteisen rinnalle tarvitaan uusia toimintamuo-
toja. Vain aktiiviset, ennakkoluulottomat ja eteenpäin kat-
sovat toimijat ovat mukana myös tulevaisuudessa. Kilpai-
lemme ihmisten vapaa-ajasta, jossa vain toiminnan kiin-
nostavuus on ratkaisevaa. Turvallisuuspoliittisissa muutok-
sissa Puolustusvoimat tarvitsee vapaaehtoiskenttää enem-
män kuin koskaan. Toisaalta vapaaehtoiskenttä tarvitsee 
vähintään yhtä paljon Puolustusvoimia ja muita yhteistyö-
kumppaneita. Nato-jäsenyydestä huolimatta, tai ehkäpä 
juuri siitä johtuen puolustuksemme kehittäminen tapahtuu 
jatkossakin kansallisista lähtökohdista, mutta kiinteänä 
osana puolustusliittoa. Yhteistoimintaa syventämällä 
olemme kaikki voittajia. 
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Sydämellinen kiitos kaikille juhlakirjan tekemiseen osallis-
tuneille. Suuret kiitokset myös Maanpuolustuksen Vies-
tisäätiölle, jonka merkittävällä taloudellisella tuelle juhla-
kirjan julkaiseminen oli mahdollista. Kiitokset myös muille 
tukijoille. 

Hyvät kuulijat 

Juhlakirjan kokonaispainos on 750 kappaletta. Kirja jaetaan 
jokaiselle viestikiltalaiselle, jota varten ne on toimitettu en-
nakkoon viestikiltojen yhteyshenkilöille jaon aloittamiseksi 
välittömästi tämän tilaisuuden päätyttyä. Kirjaa käytetään 
myös lahja-, palkitsemis- ja muistamistarkoituksessa. Li-
säksi sitä myydään 30 euron kappalehintaan niin täällä Rii-
himäellä kuin alueellisissa pisteissä ja myöhemmin Museo 
Militariassa. 

Juhlakirjasta on tehty puolensataa numeroitua kappalatta, 
joiden luovuttamisella Viestikiltojen Liitto haluaa kiittää 
sekä yhteistyötahoja että kirjan tuotantoprosessiin osallis-
tuneita henkilöitä.  

Hyvät naiset ja herrat 

Vaikka Viestikiltojen Liitolla ja koko viestikiltakentällä olisi 
kuinka vahva tahtotila juhlakirjan julkaisemiseksi, ei se 
vielä riitä. Kirja syntyy vasta kun työhön sitoutuneet kirjai-
lijat ovat olemassa. Arvostankin suuresti sitä varsin pientä, 

mutta sitäkin sitoutuneempaa joukkoa, joka osallistui tä-
män kirjan kirjoittamiseen ja teki siten omalla henkilökoh-
taisella panoksellaan mahdolliseksi juhlakirjan julkaisemi-
sen.  

Tällä perusteella olen tehnyt liittohallitukselle esityksen 
kirjan kirjoittamiseen ja muuhun tuotantotyöhön osallistu-
neiden henkilöiden palkitsemiseksi. Liittohallitus hyväksyi 
esitykseni yksimielisesti. 

Julkaisutilaisuuden päätteeksi haluan lausua vielä kerran 
sydämelliset kiitokset kaikille. Suuri työ on nyt onnellisesti 
maalissa ja voimme olla oikeasti ylpeitä. Liiton 60-vuotinen 
historia on nyt dokumentoitu upealla tavalla. Voimme siir-
tää viestikapulan seuraaville sukupolville ja jatkaa juhlakir-
jan luovutuksia niin täällä Riihimäellä kuin siellä maakun-
nissakin. 


